
 

 

 

VALSTYBINĖ LIETUVIŲ KALBOS KOMISIJA 

 

PROTOKOLINIS NUTARIMAS 

DĖL REKOMENDACIJOS „DĖL KAI KURIŲ VARLIAGYVIŲ (AMPHIBIA) KLASĖS 

BEUODEGIŲ VARLIAGYVIŲ (ANURA) BŪRIO PETROPEDETIDAE, 

PHRYNOBATRACHIDAE ŠEIMŲ VARLIAGYVIŲ LIETUVIŠKŲ PAVADINIMŲ“ 

 

2016 m. lapkričio 10 d. Nr. PN-10 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Svetimžodžių keitimo lietuviškais atitikmenimis tvarka, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. lapkričio 6 d. nutarimu Nr. 1340, Valstybinė lietuvių 

kalbos komisija nutaria:  

Patvirtinti rekomendaciją „Dėl kai kurių varliagyvių (Amphibia) klasės beuodegių 

varliagyvių (Anura) būrio Petropedetidae, Phrynobatrachidae šeimų varliagyvių lietuviškų 

pavadinimų“ (pridedama).  

 

Komisijos pirmininkė                                              Daiva Vaišnienė  

________________ 

 
PATVIRTINTA 

Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 
2016 m. lapkričio 10 d.  

protokoliniu nutarimu Nr. PN-10 
 

REKOMENDACIJA 

„DĖL KAI KURIŲ VARLIAGYVIŲ (AMPHIBIA) KLASĖS BEUODEGIŲ VARLIAGYVIŲ 

(ANURA) BŪRIO PETROPEDETIDAE, PHRYNOBATRACHIDAE ŠEIMŲ VARLIAGYVIŲ 

LIETUVIŠKŲ PAVADINIMŲ“ 

 

Valstybinė lietuvių kalbos komisija rekomenduoja vartoti tokius beuodegių varliagyvių 

(Anura) būrio Petropedetidae, Phrynobatrachidae šeimoms priklausančių varliagyvių lietuviškus 

pavadinimus: 

Petropedetidae – akmenùkinės 

Conraua –  

Conraua alleni – libèrinė akmenùkė 

Conraua beccarii – etiòpinė akmenùkė 

Conraua crassipes – storakõjė akmenùkė 

Conraua derooi – tòginė akmenùkė 

Conraua goliath – galijõtė 

Conraua robusta – kresnóji akmenùkė 

Petropedetes –  

Petropedetes cameronensis – akmenùkė 

Petropedetes dutoiti – kèninė akmenùkė 

Petropedetes johnstoni – Džònstono akmenùkė 



 

 

2 

Petropedetes martiensseni – tanzãninė akmenùkė 

Petropedetes natator – sieraleòninė akmenùkė 

Petropedetes newtoni – paklõtinė akmenùkė 

Petropedetes palmipes – akmenùkė 

Petropedetes parkeri – Párkerio akmenùkė 

Petropedetes perreti – akmenùkė 

Petropedetes yakusini – upókšninė akmenùkė 

Phrynobatrachidae – balinùkinės 

Phrynobatrachus – balinùkės 

Phrynobatrachus acridoides – balinùkė 

Phrynobatrachus acutirostris – smailiasnùkė balinùkė 

Phrynobatrachus africanus – balinùkė 

Phrynobatrachus albomarginatus – baltajuõstė balinùkė 

Phrynobatrachus alleni – Alèno balinùkė 

Phrynobatrachus annulatus – žiedúotoji balinùkė 

Phrynobatrachus anotis – beaũsė balinùkė 

Phrynobatrachus asper – dygióji balinùkė 

Phrynobatrachus auritus – auksúotoji balinùkė 

Phrynobatrachus batesii – balinùkė 

Phrynobatrachus bequaerti – ryškiakõjė balinùkė 

Phrynobatrachus breviceps – balinùkė 

Phrynobatrachus brevipalmatus – balinùkė 

Phrynobatrachus bullans – gumbúotoji balinùkė 

Phrynobatrachus calcaratus – pentinúotoji balinùkė 

Phrynobatrachus congicus – kònginė balinùkė 

Phrynobatrachus cornutus – ragúotoji balinùkė 

Phrynobatrachus cricogaster – ryškiašõnė balinùkė 

Phrynobatrachus cryptotis – slapióji balinùkė 

Phrynobatrachus dalcqi – ruándinė balinùkė 

Phrynobatrachus dendrobates – balinùkė 

Phrynobatrachus dispar – balinùkė 

Phrynobatrachus elberti – balinùkė 

Phrynobatrachus francisci – nigèrinė balinùkė 

Phrynobatrachus fraterculus – maseñtinė balinùkė 

Phrynobatrachus gastoni – bùtinė balinùkė 



 

 

3 

Phrynobatrachus ghanensis – gãninė balinùkė 

Phrynobatrachus giorgii – jambãtinė balinùkė 

Phrynobatrachus graueri – Gráuerio balinùkė 

Phrynobatrachus guineensis – balinùkė 

Phrynobatrachus gutturosus – balinùkė 

Phrynobatrachus hylaios – lieknóji balinùkė 

Phrynobatrachus inexpectatus – vikrióji balinùkė 

Phrynobatrachus intermedius – tárpinė balinùkė 

Phrynobatrachus irangi – iránginė balinùkė 

Phrynobatrachus keniensis – kèninė balinùkė 

Phrynobatrachus kinangopensis – balinùkė 

Phrynobatrachus krefftii – usambãrinė balinùkė 

Phrynobatrachus latifrons – plačiakãktė balinùkė 

Phrynobatrachus leveleve – balinùkė 

Phrynobatrachus liberiensis – libèrinė balinùkė 

Phrynobatrachus mababiensis – balinùkė 

Phrynobatrachus manengoubensis – smulkióji balinùkė 

Phrynobatrachus minutus – mažóji balinùkė 

Phrynobatrachus nanus – nykštùkinė balinùkė 

Phrynobatrachus natalensis – natãlinė balinùkė 

Phrynobatrachus ogoensis – gabòninė balinùkė 

Phrynobatrachus pakenhami – balinùkė 

Phrynobatrachus pallidus – blyškióji balinùkė 

Phrynobatrachus parkeri – Párkerio balinùkė 

Phrynobatrachus parvulus – angòlinė balinùkė 

Phrynobatrachus perpalmatus – vėduõkliškoji balinùkė 

Phrynobatrachus petropedetoides – kaskãdinė balinùkė 

Phrynobatrachus phyllophilus – lãpinė balinùkė 

Phrynobatrachus pintoi – balinùkė 

Phrynobatrachus plicatus – balinùkė 

Phrynobatrachus pygmaeus – balinùkė 

Phrynobatrachus rouxi – ugándinė balinùkė 

Phrynobatrachus rungwensis – rùngvinė balinùkė 

Phrynobatrachus sandersoni – Sándersono balinùkė 

Phrynobatrachus scapularis – siaurameñtė balinùkė 



 

 

4 

Phrynobatrachus scheffleri – balinùkė 

Phrynobatrachus steindachneri – balinùkė 

Phrynobatrachus sternfeldi – Štèrnfeldo balinùkė 

Phrynobatrachus stewartae – Stiùarto balinùkė 

Phrynobatrachus sulfureogularis – burùndinė balinùkė 

Phrynobatrachus taiensis – balinùkė 

Phrynobatrachus tokba – rusvóji balinùkė 

Phrynobatrachus ukingensis – balinùkė 

Phrynobatrachus ungujae – zanzibãrinė balinùkė 

Phrynobatrachus uzungwensis – tanzãninė balinùkė 

Phrynobatrachus versicolor – margóji balinùkė 

Phrynobatrachus villiersi – balinùkė 

Phrynobatrachus vogti – Fògto balinùkė 

Phrynobatrachus werneri – Vèrnerio balinùkė 

________________ 


